MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL PROEX Nº 93, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2012.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA BOLSISTAS D O PRONATEC

EDITAL Nº 87/2012 – PROFESSOR – (CURSOS FIC)

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, divulga através do presente Edital, o Resultado do
Processo de Seleção Nº 87/2012, referente à seleção de bolsistas para atuarem na ação Bolsa-
Formação do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e ao Emprego (PRONATEC), no
Câmpus Porto Alegre.

Curso FIC Vagas Disciplina (s) Candidato (a) Classificação

Administrador
de banco de

dados

01 Introdução a Banco de Dados
Jean Michello Cassol Castro 1°

Susane Julieta de Oliveira Desclassificado*

01 Projeto de Banco de Dados
Jean Michello Cassol Castro 1°

Susane Julieta de Oliveira Desclassificado*

01
Administração e Segurança

de Banco de Dados Jean Michello Cassol Castro

1°

01
Banco de Dados e
Tecnologias Web Jean Michello Cassol Castro 1°

* Não atende ao disposto na Resolução CD/FNDE Nº 4, art.14 § 2º.

Bento Gonçalves (RS), 01 de novembro de 2012.

 Viviane Silva Ramos
Pró-Reitora de Extensão